
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766/93779 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

1 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 5585 del 10/06/2024 con il quale sono state emanate le procedure selettive, per titoli 

e colloquio, finalizzate alla copertura n. 21 posti RTT ai sensi dell’art. 24 - Legge 240 del 
30/12/2010 e ai sensi dell’art. 14, comma 6 septiesdecies - Decreto-Legge n. 36 del 
30/04/2022 ed il successivo D.R. n. 5705 del 12/06/2024 con il quale è stato parzialmente 
rettificato l’art. 3 del bando; 

VISTA la scheda a pag. 17 dell’allegato 1 al bando, relativa alla procedura S.C. 12/G1 Diritto Penale, 
S.S.D. IUS/17 - Diritto Penale, del Dipartimento di Giurisprudenza, che riporta il numero di 
posti da selezionare pari a 2 e che indica come struttura di svolgimento dell’attività didattica i 
“Corsi di studio afferenti al Dipartimento di Giurisprudenza presso il Polo di Trapani”; 

CONSIDERATO che la delibera del Dipartimento di Giurisprudenza del 26/02/2024, al punto 8.2 
indicava una sola posizione con struttura di svolgimento dell’attività didattica presso il Polo di 
Trapani; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica della scheda sopra menzionata e alla conseguente 
modifica del numero complessivo dei posti messi a bando 

 
DECRETA 

 
Il primo paragrafo dell’art. 1 del D.R. 5585 del 10/06/2024 è così rettificato: 
 
“Sono indette le procedure selettive, per titoli e colloquio, finalizzate alla copertura di n. 20 posti di 
ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della Legge 240 del 
30/12/2010 e ai sensi dell’art. 14, comma 6 septiesdecies, del Decreto-Legge n. 36 del 30/04/2022, 
per i Settori e per i dipartimenti di cui all’Allegato 1.” 
 
La scheda dell’allegato 1 al bando relativa alla procedura S.C. 12/G1 Diritto Penale, S.S.D. IUS/17 - 
Diritto Penale, del Dipartimento di Giurisprudenza, è rettificata con l’indicazione del numero di posti 
pari a 1 invece che 2. Si procederà alla sostituzione dell’allegato 1 con una nuova versione emendata. 
 
Restano salvi gli effetti prodotti dalla pubblicazione del D.R. 5585 del 10/06/2024. 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 
 


		2024-06-28T14:31:48+0000
	Massimo Midiri




